Dừng tại phủ Phụng Thiên xây dựng kinh đô, kiến tạo cung điện. Xây 4 cửa thành gọi là tứ môn. Phía Đông gọi là cửa Tường Phù. Phía

Tây gọi là cửa Diệu Đức. Phía Nam gọi là cửa Đại Hưng. Phía Bắc gọi là cửa Quảng Phúc. Vào năm Thiên Thành thứ 2 (1029) lại xây thành đất vây xung quanh chu vi một vòng gọi là Phượng Thành. Thời Trần cũng gọi như thế. Năm Thiệu Bảo (1279) gọi là Trung Kinh và hoạch định các phường ở hai bên tả hữu kinh thành cả thảy 61 phường, đặt ty Bình Bạc. Đặt 4 cửa La Thành gọi là Tứ Uy, đặt 4 cửa Phượng Thành gọi là Tứ Xương.